
   

COPIA 
 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 
Provincia di Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL  CONSIGLIO COMUNALE  N.    14 

 
OGGETTO : 
APPROVAZIONE    "REGOLAMENTO   PER   IL   FUNZIONAM ENTO   
DELLA COMMISSIONE COMUNALE AL BILANCIO" 
 
L’anno  duemilasedici, addì  ventisette, del mese di  aprile, alle ore  21 e minuti  00, nella sala delle 
adunanze consiliari "Mons. Giovanni Gatti", presso il "Castello di Agrate", convocato per 
DETERMINAZIONE DEL SINDACO con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in 
sessione ORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE il Consiglio Comunale 
nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
TOSI SIMONE  PRESIDENTE   X  
ZONCA MARCO  CONSIGLIERE   X  
VISCONTI GIAN CARLO  CONSIGLIERE   X  
TONDINI FEDERICO  CONSIGLIERE   X  
PERANI PAOLO  CONSIGLIERE   X  
SACCO ALESSIO  CONSIGLIERE   X  
CACCIA PAOLO ALBERTO  CONSIGLIERE   X  
COCCO ANDREA  CONSIGLIERE   X  
BERTINOTTI NATALE  CONSIGLIERE   X  
CASAGRANDE LUIGI  CONSIGLIERE   X  
BOLCHINI BARBARA  CONSIGLIERE    X 

Totale  10   1 
 
Assume la presidenza il Sig. TOSI SIMONE - Sindaco 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale GUGLIOTTA DOTT. MICHELE  
 
Il Presidente, TOSI SIMONE , riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



   

N.  14 del 27.4.2016 
 
 
 
 
OGGETTO: Approvazione “Regolamento per il funzionamento della Commissione 

comunale al Bilancio” 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
RICORDATO: 
- che con nota ns. Prot. n. 4245 del 16/09/2015 il Gruppo Consiliare di Minoranza “Impegno 
Civico per Agrate Conturbia” ha presentato una mozione per l’istituzione di Commissioni 
consiliari e, più precisamente: 

• Commissione Bilancio, inerente le materie Bilancio, finanze e tributi 

• Commissione di Garanzia 

- che con atto C.C. N. 31 del 26.11.2016, esecutivo ai sensi di Legge, il Consiglio Comunale ha 
deliberato l’approvazione dell’istituzione della Commissione al Bilancio e ha deliberato la presa 
d’atto della mancata approvazione dell’istituzione della Commissione di garanzia; 
 
CONSIDERATO: 
- che per un più incisivo svolgimento delle funzioni di indirizzo e di controllo polito-
amministrativo, nonché per una più approfondita e specifica trattazione delle materie di 
competenza del consiglio comunale,  è fondamentale adottare un apposito regolamento, che 
garantisca di svolgere in maniera più efficiente le funzioni istruttorie, referenti e di controllo 
assegnate alle commissioni stesse; 
 
VISTO lo schema di nuovo Regolamento per il funzionamento della Commissione Bilancio, 
allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
SENTITO: 
- il Segretario comunale, che su invito del Sindaco, rispetto ad alcune proposte di variazione 
dal testo iniziale, evidenzia la necessità della definizione della natura della Commissione come 
mista, onde consentire la possibilità di componenti esterni al Consiglio: 
 
PRESO ATTO: 
- dai diversi interventi di preveder la natura mista di detta Commissione; 
 
ACQUISITO: 
- il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio; 
 
CON votazione palese espressa per alzata di mano, che ottiene il seguente risultato: 

- Presenti:  N. 10 

- Astenuti:  N.  0 

- Votanti:  N. 10 

- Voti favorevoli: N. 10 

- Voti contrari:  N.  0 

-  

DELIBERA 
 
- Di approvare, per le causali di cui in premessa, il Regolamento per il funzionamento della 
Commissione al Bilancio, composto da n. 9 articoli, allegato al presente atto per costituirne 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 



   

 
Successivamente  
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano: 

 

 

DELIBERA 
 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4, dell’art. 134 
del D.Lgs. n. 267 del 2000 e s.m.i.. 
 
 



   

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TOSI SIMONE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 

____________________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 
 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, ai sensi dell'art. 
49, comma 1, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to SARTORETTI DOTT. GIANFRANCO 

Agrate Conturbia, lì 27/04/2016 
____________________________________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale web per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal 25/05/2016   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n. 267. 
 
Agrate Conturbia, lì  25/05/2016 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
____________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 

____________________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 
� è divenuta esecutiva in data 27/04/2016 , perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.);  
 

� diventerà esecutiva in data ____________ ,   per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 
267 del 18.8.2000 e s.m.i. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


